ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KSTT
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

16/CT-TTg ngày 20/5/2024 của
Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh

Bình Định, ngày      tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Các cơ quan chuyên môn thuộc tỉnh;

- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 20 tháng 5 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ về tiếp tục đẩy mạnh cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục hành chính tại các

bộ, ngành địa phương phục vụ người dân, doanh nghiệp (gửi kèm theo Công văn

này); Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh khẩn trương

triển khai cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi thẩm quyền

quản lý nghiên cứu, quán triệt nội dung Chỉ thị số 16/CT-TTg nêu trên; đồng thời,

chỉ đạo rà soát, đẩy nhanh tiến độ, nâng cao hiệu quả, chất lượng các nội dung công

việc theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ gắn với các nhiệm vụ được Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh chỉ đạo tại Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2024, nhất

là tập trung rà soát, kiến nghị, đề xuất cải cách thủ tục hành chính và cải cách việc

thực hiện thủ tục hành chính để nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh

nghiệp.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông tiến hành phân tích,

đánh giá dữ liệu kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh trong

thời gian qua để nghiên cứu, tham mưu, đề xuất việc ban hành danh mục tiêu chí

phục vụ công tác rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính (bao gồm thủ tục hành

chính nội bộ); trong đó tập trung cắt giảm thành phần hồ sơ thủ tục hành chính gắn

với việc tái sử dụng kết quả dữ liệu đã được số hóa. Báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân

dân tỉnh trong Quý III năm 2024.

-  Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh báo cáo

chuyên đề về tình hình, kết quả sau 03 tháng tổ chức triển khai, thực hiện Chỉ thị số

04/CT-UBND ngày 08 tháng 3 năm 2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. Trên cơ

sở đó, tổng hợp, báo cáo và tham mưu, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem

xét trong tháng 7 năm 2024.

3. Thành viên Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06

của tỉnh trên cơ sở nguyên tắc làm việc và phạm vi nhiệm vụ được phân công, tăng

cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện hiệu quả các nội

dung Công văn này.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh khẩn trương tổ

chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- BCĐ CCHC, CĐS, ĐA06 của tỉnh;

- LĐ, CV VP UBND tỉnh;

- VNPT Bình Định;
- THCB, PVHCC, HCTC, BTCD;

- Tổ CCHC của VPUBND tỉnh;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		2024-05-24T16:34:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-25T09:23:04+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lê Ngọc An<anln@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-27T08:17:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T09:46:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T09:46:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T09:46:16+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-27T09:46:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!